
令和５年７月５日 

保護者 各位 

茨城県立日立工業高等学校 

ＰＴＡ会長  緑 川  勝 政 

校   長  西 野  守 郎 

 

ＰＴＡ「ハーバリウム・葉脈しおり講習会」のお知らせ 

 

 向暑の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校教育活動にご協

力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度ＰＴＡでは、ハーバリウムと葉脈しおりを作る講習会を実施します。下記のとおり実施しますので、

ご案内申し上げます。 

ご自身手づくりのハーバリウムと葉脈しおりを作ってみませんか。 

  

記 

 １ 日    時     令和５年８月 19日（土）、 ２０日（日） のいずれか                

 ２ 時   間     ９：３０～１１：３０（９：００受付）、 １３：３０～１５：３０（１３：００受付） のいずれか               

 ３ 場    所     本校 第１実習棟２階 化学分析室  

 4 参 加 費      １,０００円 （当日、受付で徴収いたします。）   

 5 定   員      各時間 １講座 ２０名 

                  ※ 材料は、保護者の方の分となります。 

6 申込締切     令和５年７月１３日（木） （ 定員になり次第、締切ります。） 

※ 決定した方には、後日通知いたします。 

※ 申し込みの際は、確実にお子様からHR担任へ申込書が渡りますよう、お願いいたし 

ます。 

 7 携 行 品     ・タオル（汗拭き用）    ・上履き     ・作業ができる服装（汚れてもいいもの）           

8 そ の 他     ・発熱、咳、倦怠感、体調不良等の症状がある方は、来校をお控えください。 

ハーバリウムとは、 ドライフラワーなどを透明のガラスの容器に （ イメージ ） 

詰めてオイルを注いだもので、インテリアとして飾ります。 葉脈しおり 

とは、薬品で柔らかくした葉からブラシを使って葉肉を取り除き、葉脈 

だけにしたものを、ラミネートしてしおり用に加工します。 

                               

………………………切………………り………………取………………り………………線……………… 
           7/13（木）まで HR担任→係 黒澤 扱い 

ＰＴＡ講習会 申 込 書 

参加は１人につき、いずれか１日の午前または午後です。ご希望の時間 １か所以上に〇をつけてください。 

こちらで割り振らせていただきます。 

8/19（土） 午前 9:30 - 11:30  ・  午後 13:30 - 15:30  ・  どちらでもよい 

8/20（日）   午前 9:30 - 11:30  ・  午後 13:30 - 15:30  ・  どちらでもよい 

 

令和 ５年 7月     日 

   

全日制              科       年     組    生徒氏名                            

定時制        年次 

参加保護者氏名                       


